
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская основная общеобразовательная школа»  

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ № 44 -ОД 

 

О начале приема документов в 1-й класс  

на 2025 - 2026 учебный год                                                                         от 06.03.2024г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации, Порядком приема граждан на обучение по образовательным  

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,  

утверждены  приказом Министерства просвещения России от 22.03.2021 г. № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Минпросвещения 

России от 2 сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями от 23 января 2023 года, приказом Минобрнауки РФ от 

12.03.2014 № 177 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 

нормативными актами о закреплении территорий с целью учета детей, подлежащих 

обучению в общеобразовательных организациях и  Уставом школы, в целях обеспечения 

законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования, 

упорядочения приема детей в 1-й класс 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Балахонцеву Ирину Олеговну, заместителя директора по учебной работе, 

ответственной за организацию приема  в первый  класс на 2025 – 2026учебный год. 

2. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс: 

           I волна - с 01 апреля  по 30 июня для лиц, зарегистрированных на закрепленной 

территории; 

          II волна - с 06 июля по 05 сентября для лиц не проживающих и не 

зарегистрированных на закрепленной территории. 

3. Документов для зачисления в 1-й класс, согласно перечню: 

3.1. Заявление родителей (законных представителей) ребенка по форме на имя директора.  

3.2. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, Уставом школы, образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права 

и обязанности с последующим заверением личной подписью родителей (законных 

представителей) ребенка факта их ознакомления;  

3.3. Документы, предоставленные родителями, регистрировать в журнале приема 

заявлений, после регистрации заявления выдавать расписку в получении документов.  

4. Тьютору  разместить приказ на информационном стенде школы и на сайте школы.  

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ивановская ООШ»                    В.В.Павлова 
 

Документ создан в электронной форме. № 15 от 01.04.2025. Исполнитель: Павлова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.04.2025 10:59



Лист согласования к документу № 15 от 01.04.2025
Инициатор согласования: Павлова В.В. директор
Согласование инициировано: 01.04.2025 10:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Павлова В.В. Подписано
01.04.2025 - 10:59

-

Документ создан в электронной форме. № 15 от 01.04.2025. Исполнитель: Павлова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.04.2025 10:59


